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別表十三（五）

18欄及び33欄に記載がある場合には、適用額明細書の記載が必要です。

P34～P35参照

P35～P37参照



○ 別表十三（五）「18」の欄に金額の記載がある場合の記載事項 

法人税関係特別措置 租税特別措置法の条項 区分番号 記載する金額 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第１号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10220 「18」の欄の金額の合

計（同欄の金額の合計

が「24」欄の金額の合

計を超える場合には、

「24」の欄の金額の合

計） 

 

 

 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第２号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10221 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第３号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10222 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第４号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10223 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第５号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10224 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第６号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10225 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第７号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10226 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第８号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10227 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第９号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10228 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 10号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10229 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 11号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10230 
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法人税関係特別措置 租税特別措置法の条項 区分番号 区分番号 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 12号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10231 「18」の欄の金額の合

計（同欄の金額の合計

が「24」欄の金額の合

計を超える場合には、

「24」の欄の金額の合

計） 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 13号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10232 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 14号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10233 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 15号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10234 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 16号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10235 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 17号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10236 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 18号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10237 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 19号該当）

「第 68 条の 78 第１項」若

しくは「第９項」又は「第

68条の 80」 

10238 

※「第 68 条の 78 第９項」は、企業組織再編成に伴い、課税の特例の適用を受ける場合に該当します 

※「第 68 条の 80」は、特定の資産を交換した場合の課税の特例の適用を受ける場合に該当します 

 

○ 別表十三（五）「33」の欄に金額の記載がある場合の記載事項 

法人税関係特別措置 租税特別措置法の条項 区分番号 区分番号 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第１号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10239 「33」の欄の金額（同

欄の金額が「35」の欄

の金額を超える場合に

は、「35」の欄の金額）

 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第２号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10240 
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法人税関係特別措置 租税特別措置法の条項 区分番号 記載する金額 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第３号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10241 「33」の欄の金額（同

欄の金額が「35」の欄

の金額を超える場合に

は、「35」の欄の金額）

 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第４号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10242 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第５号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10243 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第６号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10244 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第７号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10245 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第８号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10246 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第９号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10247 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 10号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10248 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 11号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10249 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 12号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10250 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 13号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10251 
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法人税関係特別措置 租税特別措置法の条項 区分番号 記載する金額 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 14号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10252 「33」の欄の金額（同

欄の金額が「35」の欄

の金額を超える場合に

は、「35」の欄の金額）

 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 15号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10253 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 16号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10254 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 17号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10255 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 18号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10256 

特定の資産の買換えの場合等の

課税の特例 

（第 19号該当）

「第 68 条の 79 第１項」若

しくは「第３項」又は「第

68条の 80」 

10257 

※「第 68 条の 79 第２項」は、企業組織再編成に伴い、課税の特例の適用を受ける場合に該当します 

※「第 68 条の 80」は、特定の資産を交換した場合の課税の特例の適用を受ける場合に該当します 
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